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Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 
              o udzielenie zamówienia  
 
 
 
dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę nawierzchni dróg 

gruntowych wewnętrznych, położonych na terenie Bałut  
 
 

Zamawiający Miasto Łódź Urząd Miasta Łodzi Delegatura Łódź –Bałuty na podstawie 
art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 t.j.) udziela wyjaśnień na zapytania do Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia złożone przez Wykonawcę o treści: 
 
Pytanie 1 
W punkcie IV SIWZ Zamawiający zobowiązuje się do przekazania terenu budowy w ciągu 3 
dni od podpisania umowy, natomiast w § 2 pkt 1 projektu umowy - w dniu podpisania 
umowy. Prosimy o ujednolicenie zapisów. 
 
Odpowiedź 
W projekcie umowy zmienia się treść § 2 pkt 1: 
Było: „Zamawiający zobowiązuje się udostępnić Wykonawcy teren budowy w dniu 
podpisania umowy”. 
Jest: „Zamawiający zobowiązuje się udostępnić Wykonawcy teren budowy w terminie do 
trzech dni od dnia podpisania umowy”. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o dokończenie zdania § 7 pkt 8 projektu umowy wyrazami „na Zamawiającego”, 
ponieważ w obecnym zapisie nie wynika z niego na kogo będą wystawiane faktury w 
przypadku przelania wierzytelności Wykonawcy na Podwykonawcę do wysokości kwot 
wskazanych w § 7 pkt 3 projektu umowy. 
 
Odpowiedź 
W projekcie umowy zmienia się treść § 7 pkt 8: 
Było: „Wykonawca może przelać swoje wierzytelności wynikające z niniejszej umowy na 
podwykonawcę do wysokości kwot wykazanych w § 7 pkt 3 niniejszej umowy. W takim 
przypadku podwykonawcy będą wystawiać faktury za wykonane roboty”. 
Jest: „Wykonawca może przelać swoje wierzytelności wynikające z niniejszej umowy na 
podwykonawcę do wysokości kwot wykazanych w § 7 pkt 3 niniejszej umowy. W takim 
przypadku podwykonawcy będą wystawiać faktury za wykonane roboty na Zamawiającego”. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pytanie 3 
Prosimy o zmianę zapisu § 12 projektu umowy - zastąpienia wyrazu „odszkodowanie” 
wyrazami „karę umowną”. 
 
Odpowiedź 
W projekcie umowy zmienia się treść § 12 pkt 1: 
Było: „W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron, strona z której winy 
następuje odstąpienie zapłaci drugiej stronie odszkodowanie w wysokości 20% 
wynagrodzenia umownego” 
Jest: „W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron, strona z której winy 
następuje odstąpienie zapłaci drugiej stronie karę umowną w wysokości 20% wynagrodzenia 
umownego” 
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